
Anlage 1

Kosten- und Erlösplan für die Sonderausstellung

100 Jahre Museum für Ostasiatische Kunst Köln:

Zeitraum vom 20.02.2010 - 24.05.2010

zahlende Besucher 15.000

Kostenart Plankosten

6.000,00 EUR
30.000,00 EUR
14.000,00 EUR
21.500,00 EUR

Katalog Bhutan: Festabnahme 200 St. (65.00 USD abzgl. 
47 % Rabatt)

6.000,00 EUR

Ausstellungsbegleiter Bhutan 1.000 St. 4.000,00 EUR
Nebenkosten (z.B. Grafik) 9.000,00 EUR

2.500,00 EUR
3.500,00 EUR
4.500,00 EUR

Öffentlichkeitsarbeit lt. Werbeplan 60.000,00 EUR
Didaktik 8.000,00 EUR

179.000,00 EUR

darin sind enthalten:
- Organisation
- Flugkosten, Hotel, Tagegelder für Kuratoren, Konservatoren 
und/oder Registrare für Auf- und Abbau; ebenso für Eröffnung
- Abwicklung aller Transportkosten sowie 
Transportnebenkosten wie z.B. Hotel, Tagegelder, etc. f

16.000,00 EUR

364.000,00 EUR

Erlösart Planerlöse

52.500,00 EUR
9.000,00 EUR
2.500,00 EUR

100.000,00 EUR
Eigenmittel Stadt Köln / Sondermittel Jubiläum 80.000,00 EUR

120.000,00 EUR

Erlöse gesamt 364.000,00 EUR

0,00 EUR

Eigenmittel Stadt Köln / Ausstellungsetat 2010

Vorbereitungskosten, Eröffnung, Rahmenprogramm 
(Tanzgruppe aus Bhutan), Sonstiges

Privatrechtliche Entgelte 15.000 Besucher -  Ø 3,50 EUR)
Verkaufserlöse (Katalogeverkauf 48,00 EUR (65 USD))
Verkaufserlöse (sonstige Artikel)

Bewachung

Öffentlichkeitsarbeit und Werbemaßnahmen, Didaktik
Dienstreisen

Zuschüsse vom Land NRW

Kataloge und sonstige Publikationen

Überschuss (+) / Defizit (-)

Kosten gesamt

"Bhutan - Heilige Kunst aus dem Himalaya"

Sonstige Verkaufsartikel (Postkarten)
Porto 

Ausstellungsgebühr - 250.000 USD

Architektur / Installation, bauliche Unterhaltung
Honorarkräfte/Werkverträge

Transport (Altar für Rituale) - 30.000 USD


