Anlage 1

Kosten- und Erlösplan für die Sonderausstellung 100 Jahre Museum für Ostasiatische Kunst Köln: "Bhutan - Heilige Kunst aus dem Himalaya"

Zeitraum vom 20.02.2010 - 24.05.2010

zahlende Besucher 15.000

Kostenart	<u>Plankosten</u>
Honorarkräfte/Werkverträge	6.000,00 EUR
Architektur / Installation, bauliche Unterhaltung	30.000,00 EUR
Bewachung	14.000,00 EUR
Transport (Altar für Rituale) - 30.000 USD	21.500,00 EUR
Kataloge und sonstige Publikationen	
Katalog Bhutan: Festabnahme 200 St. (65.00 USD abzgl. 47 % Rabatt)	6.000,00 EUR
Ausstellungsbegleiter Bhutan 1.000 St.	4.000,00 EUR
Nebenkosten (z.B. Grafik)	9.000,00 EUR
Sonstige Verkaufsartikel (Postkarten)	2.500,00 EUR
Porto	3.500,00 EUR
Dienstreisen	4.500,00 EUR
Öffentlichkeitsarbeit und Werbemaßnahmen, Didaktik	
Öffentlichkeitsarbeit lt. Werbeplan	60.000,00 EUR
Didaktik	8.000,00 EUR
Ausstellungsgebühr - 250.000 USD	179.000,00 EUR
darin sind enthalten: - Organisation - Flugkosten, Hotel, Tagegelder für Kuratoren, Konservatoren und/oder Registrare für Auf- und Abbau; ebenso für Eröffnung - Abwicklung aller Transportkosten sowie Transportnebenkosten wie z.B. Hotel, Tagegelder, etc. f	
Vorbereitungskosten, Eröffnung, Rahmenprogramm (Tanzgruppe aus Bhutan), Sonstiges	16.000,00 EUR
Kosten gesamt	364.000,00 EUR
<u>Erlösart</u>	<u>Planerlöse</u>
Privatrechtliche Entgelte 15.000 Besucher - Ø 3,50 EUR)	52.500,00 EUR
Verkaufserlöse (Katalogeverkauf 48,00 EUR (65 USD))	9.000,00 EUR
Verkaufserlöse (sonstige Artikel)	2.500,00 EUR
Zuschüsse vom Land NRW	100.000,00 EUR
Eigenmittel Stadt Köln / Sondermittel Jubiläum	80.000,00 EUR
Eigenmittel Stadt Köln / Ausstellungsetat 2010	120.000,00 EUR
Erlöse gesamt	364.000,00 EUR
Überschuss (+) / Defizit (-)	0,00 EUR